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Miljøtilsyn d. 9. oktober 2018
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 9.oktober 2018 været på 

miljøtilsyn hos Tank Kai Dige Bach A/S. Tilsynet blev gennemført af Karen 

Damsgaard fra Herlev Kommune. Morten Hansen fra Tank Kai Dige Bach A/S 

viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, damretursystem og oplag af kemikalier og 

farligt affald.  

 

Drift af Tank Kai Dige Bach A/S 

Salg af benzin, diesel, fyrringsolie og kioskvare, samt vaskehal til biler. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Henstilling  

Dampgenvindingssystemet skal inspiceres som beskrevet i 

dampreturbekendtgørelsen
1
§10 og 11. Af inspektionskontrollen skal fremgå 

benzindampgenvindingsgraden. 

 

Morten Hansen kunne på tilsynet ikke fremvise en inspektionsrapport for kontrol af 

dampgenvindingssystemet.  

 

Herlev Kommune henstiller, at den seneste inspektionsrapport fremsendes senest 

den 31. oktober 2018.   

                                                 
1
 Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer, Bek. 

nr. 1175 af 22. september 2016. 
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Tilslutningstilladelse af 25. august 2004 

Tank Kai Dige Bach A/S har ikke krav om prøvetagning af spildevandet, da 

anlægget har biologisk rensning inden udledning til forsyningens ledninger. 

Der er etableret en ny vaskemaskine i 2017. 

Det blev på tilsynet oplyst, at firmaet Spray Away kommer og rengør vaskehal og 

standere. Anlæggets biologiske rensningsanlæg vil være følsom over for stoffer, der 

kan være skadelige over for de aktive mikroorganismer. Herlev Kommune gør 

derfor opmærksom på, at Tank Kai Dige Bach A/S skal sikre sig, at Spray Away 

ikke anvender produkter, der indeholder stoffer, der kan have en negativ effekt på 

det biologiske anlæg. Det kan være kraftige syre/baser eller A- og B-stoffer
2
, da 

disse har en negativ effekt på renseanlæggets funktion.  

 

Brug af genbrugsstationen 

Det blev på tilsynet oplyst, at genbrugsstationen bruges en sjælden gang.  

Tank Kai Dige Bach A/S er ikke tilmeldt genbrugsstationen. 

 

Når virksomheder bruger genbrugsstationen skal der betales enten som årskort eller 

i forbindelse med hvert besøg. Inden første besøg skal virksomheden tilmeldes 

genbrugsstationen på http://www.tilmelding-genbrugsstationer.dk/  

 

Hvis der betales ved hvert besøg gøres dette med en sms ved ankomst til 

genbrugsstationen. Prisen for personbil er 125 kr, for en kassevogn 187,50 kr og for 

en ladvogn 250 kr per besøg. Yderligere information om genbrugspladsen kan 

findes på http://www.herlev.dk/erhverv/erhvervsaffald/gebyrer/tilmeldegebyr-for-

herlev-genbrugsstation 

 

Hvis genbrugsstationen vil benyttes igen skal Tank Kai Dige Bach A/S tilmeldes 

genbrugsstationen, og der skal betales ved ankomst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 Vurderet efter retningslinjerne i Tilslutning af industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg, 

Vejledning fra Miljøstyrelsen Nr. 2, 2006 
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Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 

signe.baek-jensen@herlev.dk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Signe Kuhn Bæk-Jensen Center for Teknik og Miljø 

 

                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af CHKADA 


